12.939.753/0001-46 VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA NÃO 	 195.592,00 1 	05/04/2024

14:55:22

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 00312024PE

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às oito horas , reuniram-
se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedra Branca e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n9  01/2024, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em vinte e seis dias do mês de março de dois
mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei ng 14.133 de
12  de abril de 2021, referente a'o Processo Administrativo n2  008/2024, para realizar
os procedimentos relativos ao Pregão n2  003/2024PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PEDRA BRANCA - CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

L NPJCPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 1  VALOR (R$) 	DATAiHORA

28.185.074/0001-69 E. MOTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA 	NÃO 	 195.120,00 	07/04/2024

20:47:10

06.868.954/0004-40 MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS 	NÃO 	 195.840,00 	08/04/2024

LTDA 16:37:08

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Veículo Tipo Motocicleta, zero quilometro, modelo ano 2024 ou do ano posterior a
contratação
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) reoeiro(a)

(PP 	I't 1 OUNFCIl)OR QTD VUNJ1(RS) SITO 051 (ES)
D\O

00.868.9140004-40
MOTOCEDRO COMERCIAL DE

MOTOS LTDA

Marca:

NÃO NÃO 8.0 24.480,00 195.840,00
08104,2024

RONDA

Fabricante: HONDA

Modelo / Versão: BROS

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qv.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veículo Tipo Motocicleta, zero quilometro, modelo ano 2024 ou do ano posterior a contratação,

cor preto, Freios- Dianteiro - Disco 1ESDO) Tambor (ES) Traseiro - Tambor (Es) Disco (ESDD) Motor 	Mono-cilíndrico, 160cc a

300rc. alimentaçio por injeção eletrônica, partida elétrica e rins Potência mínima-Gasolina: 14,5 cv a 8.500 rpm/ potencia minima-Etanol:

14,7 cv a 3.500 ipm. Entre Eixos mínimo 	1.356 rrim. Comprimento2.067 mm. Altura 	rriinhrria - 1158 mm. Do assento - 842
mm (ES) 836 (ESDD). Suspensão 	Dianteira - Garfo telescópico corri 180 mm de curso Traseira - Mono-slrock com 150,3 mm de curs.

E MOTOS COMERCIO E - 07/04/2024
/t.!85.174000[-69

SERVICOS [TDA
SIM NÃO 8.0 24.390,00 195.120,00

2047:10

Marca: SHINERAY

Fabricante: SHINERAY

Modela /Versão: 5111 175 EFI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOCICLETA MOTOR 04 TEMPOS; REGRIGERAÇÃO: AR, MODELO:2024'2024; 0KM,

CILINDRADA 173,60, TIPO MOTOR MONOCILINDRICO, OHC, ARREFECIDO AAR, CAMBIO 05 VELOCIDADES, IGNIÇÃO

ELETRÔNICA, SUSPENSÃO DIANTEIRA/CURSO: GARFO TELESCÓPIO, TIPO CHASSI MONOBLOCO, SISTEMA DE

ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA, COMBUSTIVEL: GASOLINA

2.9(5.7330001-4(3
ALE COMERCIO DE MOTOS

NÃO NÃO 8.0 24.449,00 195.592,00
1XIM 14:55:22

Marca: YAMAHA

Fabricante: IrAMAILÁ

Modelo / Versão: CROSSER 150 ABS - 2024/2024
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CROSSER 150 ABS S - PARALAMA BAIXO

CROSSER 150 ABS Z - PARALAMA ALTO

MOTOR: Tipo de combustível, Gasolina/Etanol; Torque (Elanoi)1,3 kgLm (6.000 rpm); Torque (Gasolina) 1,3 kgtm (6.000 rpm); Taxa de

compressão 9,6: 1; Tipo SÜHC, 2 válvulas, 4 tempos, Reirigeraçào a ar; Cilindros 1; Diâmetro X curso 57,3 mm x 57,9 mm; Potência

(htonol) 12.4 cv (7.500 rpm); Potência (Gasolina) 12,2 cv (7.500 rpm); Cilindrada 149 cc; Alimentação Injeção eletrônica. SUSPENSÃO:

Suspensão dianteira Garfo telescópico; Suspensão traseira Balança traseira tipo Monocross com lusk; Cursa da suspensão dianteira 180 mm

(suspensão) 1 180 mio (roda); Curso da suspensão traseira €1 mm (suspensão) / 160 mm (roda). CÃMBIO: Embreagem Multidisco úmida;
Sistema de tiafismissão Sincronizada, 5 velocidades; Transmissão final Corrente. FREIOS: Freio dianteiro Disco hidráulico com sistema anti

bloqueio; Freio traseiro Disco hidráulico; 0 do freio dianteiro 245 mm (0 externa); 0 do freio traseiro 203 nsm (0 extenso); Sistema de

freios ABS. DIMENSÕES: Altura mínima do solo 235 mm; Capacidade do tanque (reserva) 121, (3L); Comprimento x Largura x Altura 2050

iam X 830 mm X 1160 moa; Distância entre eixos 1350 mm; Peso Líquido 137 kg; Pneu dianteiro 90/90 - 19 MÍC 52P— LEVORIN; Pneu
traseiro 110/90 - 17 MiC OOP— LEVORIN; Tipo de chassi Berço Semi-Duplo; Altura do assento 850 mm. CORES: vermelha, preta, azul e
bege.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos oe1o(a) nreoeiro(a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
09/04/2024

08:21:37

:11.1 e registrado Lance iegitrada 12.939.753/0001-46 24.380,0000
09/04/2024

08:24:37

Lance registrarlo Lance registrado 28.185.074/0001-69 23.990,0000
09/04/2024

08:32:35

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
09/04/2024

08:36:37

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 08:55)
09/04/2024

08:36:37

Lance 28.185.074/0001-69 23.490,0000
09/04/2024

08:39:57

1,artcr 12.939.753/0001-46 24.360,0000
09/04/2024

08:40:49

Encerramento Encerrada a disputo da fase de fechamento iminente
09/04/2024

08:45:32

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
09/04/2024

08:45:32

Classilic ado Participante(s) classificado(s) 28.185.074/0001-69 23.490,0000 -

12.939.753/0001-46 24.360.0000 3,70%

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.5  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: ..........Q'sk
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

06.868.954/0004-40 24.480,0000 4,21%

Lance Lance de etapa fechada registrado 28.185.07410001-69 23.390,0000
09/04/2024

08:50:03

Lance Lance de etapa fechada registrado 06.868.95410004-40 21.500,0000
09/04/2024

08:50:08

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
09/04/2024
08:50:32

Encerramento Encerrada a fase de lances
09/04/2024
08:50:45

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrito no 09/04/2024

CNPJ/MF,10 06.868.954/0004-40, no valor de R$ 21.500,00 (vinte e um mil, quinhentos reais) 10:11:17

Habilitado
Habilitada a participante MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N' 09/04/2024

06.868.95410004-40 10:21:30

1 )r,hrr ado sericedor
Declarado ventedor a participante MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LIDA inscrito no 09/04,2024

(NPJME N" 06.868.954/0004-40, no valoi de RS 21.500.00 (vinte e uni mil, quinhentos ieais) 10:21:48

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA inscrito no
CNPJIMF N'06.868.95410004-40

 09/04/2024 10:21:48

Recurso manifestado
VALE 	COMERCIO DE MOTOS LTDA, 	inscrito 	no 	CNPJ/MF N 	12.939.753/0001-46: 	O
fornecedor MOTOCEDRO COMERCIAL DE MOTOS LTDA deixou de apresentar diversos documentos
de habiiitaçào, pedimos a desclassificação.

09/04/2024 10:25:34

Ilecurso não acolhido

Manifestação de recurso não acolhida para o licitante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA, inscrito no
CNPJ/MF N"12.939.75310001-46. Motivo: Toda habilitação da empresa encontra-se anexada na parte de
alvará, esse fato irão apresenta prejuízos, tendo em vista que conseguimos analisar de maneira completa a
respectiva habilitação, dessa maneira o interesse em recurso fira negado.

09/04/2024 10:42:59

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) ((9'04/2024 148:144:02
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n.
003/2024PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Pregoeiro(a) 0994/2024 08:1.5:35 Boto dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a esta Pregão Eletrônica
003/2024.

Pregoeiro(a) 0904/2024 08: 1 ã:47 Nesta oportunidade e ATÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

Pregoeiro(a) 09104/2024 08:16:08
a) Informo que sempre comunico pelo CRAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das
próximas Sessões.

Pregoeicr,(a) 0994/202408:16:19

b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração
Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os
requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que retirem essas condições sem tê-las,
pode acarretar proposta de sanção.

Pregoeiro(a) 09.04/2024 08:16:58

c) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração
Publica firmam termo de que conhecem as disposições comidas nos editais que participam. Sabem, por

consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de
sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 — Sítio eletrônico: 	pedrabranca.ce5gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

Pregoeiro(a) 09/04/2024 08:17:19

Peço-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 00312024,

o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo

ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.

Prgceiro(it 0404/2024)8:21:2 Vamos iniciar a disputa de lances.

Sistenia W04,12024 08.21:3"
O irem l - Veículo Tipo Motocicleta, zero quilornetro, modelo asia 2024 ou do ano posterior a contratação

foi iniciada.

Pregoeiro(a) 09/04/2024 08:21:51 Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances.

Piegcelri(a) 0904/2024 08:30:52 Senhores Licitantes: Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante.

Sistema 0904,2024 0850:46
Oliens 1- Veículo Tipo Motocicleta, zero quilometro, modelo ano 2024 ou do ano posterior a contratação

foi finalizada.

1 ornecerlor 09'04,21124 10:25:34
Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA

inscrita no CNPJ/MF N" 12.939.753/0001-46 foi enviada a(o) pregoeiro(a).

1 ornecr'dur 09 04/2024 10:27:06

Bom dia. Ao forncedor VALE COMERCIO DE MOTOS, informamos que todos os documentos de

habilitação foram anexados juntos no rampa ALVARÁ. Nenhum documento requisitado no edital deixou

de ser anexado.

Fornecedor 0004/2024 10:30:56 Bom Dia, ia certo!! Sr. pregoeiro desconsidera nossa manifestação de recurso, obrigado.

Pregri',cola)
-
E  0f3!1)4/21J24 10:35:J

Bons dia, toda habilitação da empresa encontra-se anexada na parte de alvará, esse fato não apresenta

prejuízos, tendo em vista que conseguimos analisar de maneira completa.

Pregoeiro(a) 09:04/2024 10:43:41

SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ceará, a

participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de iodos na

condução e desenvolvimento deste Pregão. Grato. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos nove dias do mês de abril de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

JÁO 	EIRÁ'  DE áilNETO
PREGOEIRO(A)

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.I  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.cegQv.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000